PREFEITURA MUNICIPAL DE UTÓRIA DA CONQUISTA
Secrelorio Municipol de Educoç6o

Coordenoçóo de Compros - Núcleo SRP

LUCELIA kinadodeío'mà

GoNcALVEs :f Pf.ij,tlg'^u*,
SOARES,i/MouÀÀorozlzrr*
MouRAo:0747 fl;;;. 2;,,.r 1.,e
1969ó60 , t533ís{3'm'

ATA DE REGISTRO DE PRECOS NE 07212022 - SMED

Modalidade de Licitação: I Número:
Pregão Eletrônico I ozslzozz- SMED

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nq LL926 I 2022
ónaÃo GERENcIADoR: SECRETARTA MUNtctpAt DE EDUcAçÃo - sMED

ASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - SMED, Município de Vitória da Conquista, pessoa jurídica de direito público
interno, entidade vinculada ao Município de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ne 1842, Candeias

- CEP 45.028-250, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 06,O7L.7O2/00O1-42, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor, residente na Rua
Roberto Marinho, ne 22- Q29, Bairro Candeias, CEP:45.000-000, Vitória da Conquista - BA, nesta cidade, portador
do RG ne 02783600-25 - SSP/BA e CPF ne 233.825.205-59, no uso da atribuição que lhe confere o Art.1s do Decreto
MunicÍpal ne 20.95312O21, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PREçOS ne 025/2022, em O8/LL/2022, processo administrativo ns 7192612022, RESOLVE registrar
os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei

ne L0,520/2002, de t7 de julho de 2002, na Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteraçôes, nos Decretos
Municipais ne 20.191, de 2020 e 15.499, de 2013. Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo ne

!192612022 e no EDITAL np 02512022, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no
Termo de ReferêncÍa, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independente
de transcrição.

1. DO OBJETO.

1,1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada no
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEçÃO INDIVIDUAL - EPI'S, a serem destinados aos funcionários de
escolas, creches e da Secretária Municipal de Educação em suas atividades laborais cotidianas, de acordo com as

especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da licitação.

1.2. A existêncÍa de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contrataçôes que deles poderão advir,
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do
registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREçOS, ESPECTFICAçÕES E QUANTTTATTVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)
são as que seguem:

Lote
Ne.

Item
p.9 Aquisição ou Contratação de (descrição): U.F.

MARCA/
MODELO

Quant.
SMED

Valor
Unitário R$

Valor Total
RS

5 5.1

PAR DE LUVAS: Luva plástica descartável, produto de

uso único, não estéril, tamanho únÍco, indicado para

áreas gastronômicas. Composição 100% polietileno.
Prazo de validade de no mínimo 5 anos após a data
de fabricação. Embalagem com 100 unidades.

cx MB LIFE 12000 Rs 4,70 Rs 56.400,00

20 20.t

CINTURAO ABDOMINAL LOMBAR: Cinta ergonômica
abdominal lombar, para a segurança da coluna e
parte lombar do usuário, largura de 220 mm, com
flanges de PVC maleável de 221mm, com
suspensório cruzado e elástico reforçado com Hastes
duplas na região lombar para evitar deformação da

faixa. Costura em nylon de alta resistência e velcro
de máxima aderência.

UND DORTLER 1000 Rs 56,00 Rs 56.ooo,oo

/***"'"

Rua Siqueira Campos, n" 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov.br

'tR§:56..400i-00

PREFEITURA MUNICIPAT DE VITóR|A DA CONQUISTA
Secrelorio Municipol de Educoçáo

Coordenoçõo de Compros - Núcleo SRP

LUCELIA,essinadod"fo-a
GoN cA LVESr :3ll':l&Etsu,|o1ês
SOARES MouMoo747re6e

MOURAO:07 ffio'zo22.1re
471969660 15:34:25 {3'oo'

EMPRESA FORNECEDORA: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - EPP

CNPJ : 14.793.395/0001-31 RAZÃO SOCIAL: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA. EPP

ENDEREÇO: AV. AMMONAS Ne 1446, LOJA 1440, ED. ASTÚR|AS - CENTRO

CIDADE: BETIM UF: MG CEP:32.600-324

TELEFoNE: (31) 3592-7118 - (31) 98s80-07s6

EN DEREçO ELETRÔNICO: amdasecurily@amdasecuritv.com.br / lucellia.cbepi@outlook.com

REP RESENTANTE: LUCÉLrA GONçALVES SOARES MOU RÃO

RG Ne: MG-14.311.929

óneÃo EXPEDTDoR/uF: PC-MG

cPF Ne 074.7L9.696-60

2.2. O fornecedor classificado é o que se segue:

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata pg[g
mesmo preco do le classifícado na licitacão, esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo
fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo
com previsão constante da legislação pertinente.

3.2. As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação
habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de
fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

4. DAS OBRTGAçÕES DO DETENTOR BENEFTCIÁRrO DA ATA.

4.1. Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente
ínstrumento, nos termos dispostos no Decreto ne L5,49912013 e no Edital de Pregão e seus anexos, e cumprir,
integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura
firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades
cabíveis.

5, DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSõES.

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitatÍvos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de
que trata o § le do art. 65 da Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993.

6. DA ADESÃO À era Oe REGISTRO DE PREçOS.

Rua Siqueira Campos, n' 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista * Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov,br h"*/"

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITóRIA DA CONQUISTA
Secretorio Municipol de Educoçóo

Coordenoçóo de Compros - Núcleo SRP

ê,.rii§i#ao irid'á1á1á1dlé''§"ãr éslâiii#çá"ó,iffiÍàilquéUb."ôÍei"t",h"êO
tdsiti,i :.Aü.êjli,éê:üliá"ír,.,1._êlj ís riU-4ltp,iâ.t.ôà,rÉitt rí,qlii,gii,íiii,l.ã üa;r:ê üjij,Íi;âr}si!rê-fi.í1i4"ê;i iljü.iidé.N,li-6,, di;,i#táiA$,a é,Éi#íió.:il;dn.t

sâíffiiiÍáia"ã;fi"tr:;fi.ii #áLd,ló- ntioá.d.é;r.4éis .dú"ê;d.áí.Íii.ãffi

7. DA VATIDADE DA ATA.

7.1. A va.fidadq da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir 0., 30 , JJ ,2022 tendo validade
ata j0 t ) I t2023 náo podendo ser prorrogada.

8. DAs coNstoenlçÕrs GERArs.

8,1, As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, taÍs como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sançôes e demais condiçôes de
ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação
citada em epígrafe.

9. DA DTVUTGAÇÃO.

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para

sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9.2. Nos termos da Lei MunicÍpal ne 1.851, de 2012, a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no
DiáriooficialdoMunicípio,estandodisponívelparaconsultanosítioeletrônico:@

9.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de
lida e achada em ordem, vai assÍnada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

10, DO FORO.

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões
oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja.

vitória da conquista -ea, ?0 a" npl/*urt{nt^,,o" Jo2Z

LUCELIA

GONCALVES

SOARES

MO U RAO:07 47 1 9 Dados:. 2022:1 1 .2s

Assinado de forma
digital por LUCELIA
GONCALVE5 5OARES

MOURAO:07471969660

Seretaria Municipal de Educação de Vitória da

Cqnquista - Ba

í-tn".,T CP.r".r--("
EDGARD LARRY ANDRADE SOARES

Seretário Municipal de Educação

EMPRESA BENEFICIÁRIA

AMDA SECURIW IMPORTADORA LTDA - EPP

Representante Legal

LUCÉLtA GONçALVES SOARES MOURÃO

CPF Ne:074.7t9.696-60
lnst. de outorga de poderes: Contrato Social ou

Procuração

69660 15:36:51 -03'00'

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc,ba.gov.br

rJ
' ;r) r! l?; rli'. i-; i jt'- iA.t

| |
a" i,:i*rrr,açi.e:; .iü *§s,ràirà

I
e L.rr:,rnh,; 6r.1 4 s, ç1çiç.t9ii ü

IF.Átrilirt*s

§ Âssi*nr.i.r íi: pat l l.J, i.Ut [LlÀ'*;0 1'i(1-.\i".] ii§ :ii],rrills
[4ti.i§qür"r']s71r§i]{iÍrr, *U*í}r'*!{-rrr;'.i, ttl*{till §}.!*,litil},
Oi.l l-{lili f:^{pf À:}, *1,,,1;'r{lqrt;}riü di: itÍ,'Í:riir-';) f+riSriií ir{)

*f;11;1 . !ifij, i--ai.l",ii7?iiôiüllitfl 1t, i),,ii:r i:lj',r:,1, i:ri::l?
RItATÓRIO

3 ll0. /t i0,ti{i ] - ,{r í.r,i ti?ô ii* a$;: :;tti.y::t ilt1t t:jt;it:r:),

a{lrfoffi ri;,{r* a*f: tli:i :l.20ai-.2/2ilil i

v .},r."jr,r8trrfê il{-i' (ti"i.i.i1:l:l^}Â *§§fÂlvti 5*Âà,i:,

tllii:,,{ii1 *^{-1rl Ài, {,}i.Íl,jie(í,Jiariii {â [r::i*iia i]rciàrlj illr
Êissil " i;i;§, i. ri.r,-i2l:;r()6;r-r,ii001 l $, *:,fíLSfrlsil, f:!,i:it:{

Data de veríficãção

Ve.são do softwâre

Y jliii!1:§!*tt rjà àtalt"iir,/(

Nome do ôrquiYo

Resumo 5H4256 dô arquivo

rlpo do srquivô

Quàntidádê dê assinaturas

r ifijí{')iàiil,1..i d; ;ttsiriàturo

Tipo de assinaturã

stãtus da assinãtura

Câminho de certifiráção

Estruturâ dô asslnaturâ

Cifrã âssimétrica

Resumo crlpiográfico

0ata da assinatura

Stâtus dôs atributos

Cífrã assimétrica

Resumo «iptográfico

Data da ãssinâtura

Status dos âtrlbutos

I$ Ir;itrrrriii;dr{:n {ji! ri.lrtiriitI riri

l'd, {rf inho,j{ ({rtill{,irqêô

lh Árrii',rtl*:

2911112022 16:48:23
BRT

2.10

aÍA 672.2922 - mÁ
SECURIIY I#ORT&RA LÍOÂ

- EPp (ê6r) ãss.pd+
461e043565a<4Íd6&cíd39àa
af 63.b200216bddi2áb939f 0f

PDF

3

Aprovadá

Correto
November 29,
2ô22 at 3:36:51
PIü BRT

Aprovad os

.w l!1ii,t tj :,taa,:1lj t i;t ;::r,:*;,ti t,r ;t

TIpo de assinatura

Status da assinatura

Câminho de íertiÍicâção

Estrutura da asslnâturã

Cifrá âssimétrica

Resumo crlptôgÍá{ico

Datô da âssinatura

Status dos atributos

I
r iriirrratr-rt:; ct .]§sitiili§

{"i}t\\i1li t} tlet { r..1:itit..t,;:,i; 1:,

A N:r il:)l.f ;!!)

Destacada

Áprovado

Aprovado

Conformldade
com o pôdrão (lSO

32000).

Aprovêdâ

Correto
November 29,
2022 âr 3:34:25
PM BRT

Aprovados

l*

lr
Destacâda

Áprovâdo
Aprovadô

ConÍormldadê
com o pàdrão (lso
32000).

Aorovada í-l
coruto |

-',.'
I

Novembe,l--------J
2022 at 3:í-]
PN4BRT L,.' ,,, IAprôvadod I

Modo escuro fl

w Arliiit ti:! r,â il{rf (5J.,Ll-lI I i..1À í]i()'!{Âi"vt: 5Ü/ii.] 15

li,4 l,l i"l,i,Á,l'.} ,t,' i i .,{i!}ti**, Cii.i , fl rt§li:rl{:ià1. Ol.i,,iIM lil ltÀ i'; í:il;
*i):t.lttt r::"t':!:t'i: {.,:l ütJ"í;trit'i:;:ri;: ,iê l|rtilri iÊiil/i:, ri1)

llr,:r§ii . irri,il, {1i,", ,.t1:iit-}ti:'llttl.|tr'l'itj, ii,'i{:i.-Llfir§ái, í:,fi1

'd Jnf{li l}[(i){s iii.x ii§:;ir]iif-ir.i

Tipô dê assinatura

Stãtus dâ âssinatura
Côminho de cêrtiflcàçãô

Estrutura da âssinãturâ

ouor.oa{--ll:l
Àorovario I I

AOrOVâOO

-

coníormiJ I

.o-on"J "' " I

.lztrLlut_' Modo escuro

@
@

Modo escu ro fl